UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Fredericvs Dei Gratia Etc.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

S. 1. Si aliqui eorum ab imperio fuerint proscripti, cundo, morando, & redeundo, sub nostri imperij speciali defensione receptos, & quos apud omnes sub ope, ac recommendatione fidelium Imperij esse volumus inoffensos: viuenterati vestra mandantes, quatenus quo cunque, & apud quemcunque verstrum peruererint, beuigne recipiat eosdem: & personas ab incursu hereticorum eis insidiantium conseruantes idemnes, omne consilium, ducatum, & auxilium impendatis, pro tam acceptis coram Deo negotijs exequendis. Hæreticos vero, quos & ostenderint ipsi vobis, in iurisdictione vestra singuli capientes, diligenti custodia detinendos, donec post Ecclesiastice damnationis iudicium, penam subeant, quam merentur: Sciri quod in executione ipsius negotij, gratum Deo & laudabile nobis obsequium conferet, si ad expellendam de partibus nostri Imperij nouam & insolitam hæreticæ prauitatis infamiam opem, & operam, vna cum eisdem fratribus præliteritis efficacem. Et si quis foret exinde negligens & remissus, ac etiam inutilis coram Domino, & in conspectu nostro poterit merito culpabilis apparet. Datum Padue xxij. Februarij. xii. Indictione.

FREDERICVS DEI GRATIA ETC.

NON CONSISTILEM tunicam Dei nostri dissuere conantur hæretici, & vocabuli virtutio seruientes, quod significationem divisionis enuntiat, in ipsis indubius fidei unitate nivuntur inducere sectionem: & oues à Petri custodia, cui pæcanda à pastore bono sunt creditæ, segregate. Hi sunt lupi rapaces intrassecus, eo usque mansuetudinem praetendentes ouium, quo usque ouile possint subintrare dominicum. Hi sunt angelj pestilimi. Hi sunt filij prauitatum, à patre nequitæ, & fraudis auctore, ad animam simplices destinati. Hic lubri, qui columbas decipiunt. Hi serpentes, qui latenter videntur inserpere, & sub mellis dulcedine virus enomere: ut viæ cibum ministrale simulent, à cauda feriunt, & mortis poculum velut quodam durissimum venenum iuamissen. Horum sectæ veteribus, vel ne in publicum prodeant, non sunt notatæ nominibus: vel (quod est forte nefandus) non contentæ ut vel ab Ariño Arriani, vel à Netto re Nestoriani, aut à similibus similes nuncupentur: sed in exemplum martyrum, qui pro fide catholica martyria subierunt, Patarenos se nominant, velut expositos passioni. Huiusmodi miseri Patareni, à quibus abest sancta credulitas diuinitatis aeternæ, sub uno contextu nequitia inseparabili tres offendunt: Deum videlicet, proximos, & scipios. Deum, dum Dei fidem, & filium non agnoscunt. Decipiunt proximos, dum ipsis sub spe spiritualis alimonie, hæretice prauitatis oblectamenta ministrant. Cruelius etiam sequunt in scipios, dum post animarum dispendum, corpora denique seuerè mortis illecebris, quam per agnitionem veram & viæ fidei postulenteuadre, viæ prodigi, & rictis improvidi sectatores inuoluunt: & (quod est ipso diu durissimum) superstites etiam nenterrantur exoplido. Contra tales sibi, Deo, & hominibus sic infestos, contineare non possumus motus nostros, quin debitis vltionis in eos gladium exeramus: tanto ipsis instantius persequentes, quanto in evidenter delusionem fidei Christianæ, prope Roman. Ecclesiam, quæ caput Ecclesiastum omnium iudicatur, superstitionis sua scelerata latius exercere goscentur. Adeo quod ab Italæ finibus, p[ro]secutim à partibus Lombardie, in quibus pro certo perpendimus ipsorum nequitiam latius abundare, iamque usque ad regnum nostrum Sicilię sue perfidie iuulsi deriuantur.

J. Manichos.
C. de hæret.

Quod acerbissimum reputantes, Statuimus in primis, ut crimen hæretico, & damnatae sectæ culpabilis, quo cunque nomine censeantur sectatores, (prout veteribus legibus est indicatum) inter publica crimina numerentur: immo criminis lege maiestatis nostra debet ab omnibus horribilis iudicari, quod in diuina maiestatis inturiam noscitur attentatum, quamvis iudicij potestate, alterum alterius penult. C ad leg. Iul. maiest. §. interdum. In h[ab.] de hæret. post obitum memoriam defunctorum: sic & in predicto criminis, quo Patareni notantur, per omnia defer.

S. 4. Et ut ipsorum nequitia, qui (quia Dominum non sequuntur) in tenebris ambulant, detegatur: nomine etiam deferente inuestigari volumus diligenter huicmodi scelerum patratores: & per officiales nostros sicut & alios malefactores inquiri: ac Inquisitione notatos, et si leuis superstitionis argumento tangantur, à viis Ecclesiasticis, & prelatis examinari jubemus. Per quos si inuenti fuerint à fide catholica saltem in articulo deuiare, ac per ipsos pastorali more commoniti, tenebrosi diaboli relatae insidijs, noluerint agnoscere Deum lucis; sed in erroris concepta instantia perseverent, presentis nostre legis editio damnatos mortem pati Patarenos, aliosque hæreticos quo cunque nomine censeantur, decernimus quam affectant: ut viui in conspectu hominum comburantur, flammatum commissi iudicio. Nec dolemus, quod in hoc ipsorum satisfacimus voluntati, ex quo peccati solumento, nec fructu alium consequuntur erroris. Apud nos protalibus nemo intervenire presumat: quod qui fecerint, in ipsum nostrę indigationis aculeos non immerito conuerteremus. Datum Padue xxij. Febr. xii. Indictione.

Impe-